Estado de Rondônia

Poder Executivo Municipal

Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000

São Francisco do Guaporé – Rondônia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA nº 03/2023

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na

Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe de licitação, torna público para o conhecimento

dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 8.666/93, licitação na modalidade no

uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que se encontra instaurado o processo

licitatório na Modalidade: CHAMADA PÚBLICA nº 03/2023, conforme §1º do art. 14 da Lei

11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº 06/2020, alterada pela Resolução CD/FNDE nº 04/2015

por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa Nacional de Alimentação Escolar

(PNAE). OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA

AGRICULTURA FAMILIAR.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 871-1/2023.

b) FONTE DE RECURSOS: PNAE

c) ESTIMATIVA: R$ 85.160,20 (oitenta e cinco mil cento e sessenta reais e vinte

centavos).

c) ENTREGA DOS ENVELOPES: 22/06/2023 às 09:00 (horário Local).

d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações com sede na Av. Brasil, 1997,

Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000, São Francisco do Guaporé – Rondônia.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em

dias úteis, das 07:00 às 13:00.

                                                         São Francisco do Guaporé-RO, 05 de junho de 2023

----------------------------------------------
Jorge Honorato de Souza

Agente de Contratação

Portaria nº 0194/2023